令和 6 年 2 月 15 日

― 日本橋支部は電子申告の推進をしています ―

会員各位

書類送付のご案内

東 京税 理士会 日本橋 支部
事 務  局

〒103-0013中央区日本橋人形町 3-11-10
ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F

T e l 03(3662)3979 F a x 03(3639)1727
mail：t-zei2hon＠mvd.biglobe.ne.jp

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを
賜り厚く御礼申し上げます。
さて、下記の書類をご送付させて頂きましたので、よろしくお取り計らい下さいます

ようお願い申し上げます。
敬 具

記

「国民健康保険料納付済額のお知らせ」に記載されている金額の誤りについて

支部常会開催のご案内

研修会開催のご案内

4／9 「組織再編成税制に関する最近の事例の解説と事前照会の事例の解説」

３月の東京税理士会会員研修会

歌舞音曲部のお知らせ

アウトドア部のお知らせ

女子部（さつき会）イベントのお知らせ

以 上

連絡文書のメール配信受付中です！
連絡文書のメール受取り変更にご協力お願いします。

メールアドレス densihaihu@nihonbashi-tax.jp

件名 「連絡文書送付方法について」

本文  お名前、登録番号をご記入ください

令和6年 2月 5日

令和 6 年 2 月 15 日

常会参加申込書

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部

支 部 長 青 木 久 直

総務部長 栗 原 真 平

支部常会開催のご案内
日本橋支部常会を下記のとおり開催いたします。

常会は､税理士会員との連絡調整を図るため､年 2 回以上開催することが、支部規則第２７

条で規定されています。常会では､構成員である支部会員全員に対し、幹事会の決議事項並び

に支部の業務に関し必要な事項を連絡し､協議します｡常会の招集は、支部長が、その会日の

１週間前までに会員に通知することにより行うこととされています。よって、ご案内の通り

常会を開催することを通知いたします。

日  時 ４月 ９日（火）１３時００分～１３時５０分

内  容 昨年 10 月 16 日（月）開催以降の支部及び本会の活動状況のご報告

(1) 支部長挨拶

(2) 各部報告

(3) 理事会報告

(4) その他

※ 常会終了後、１４時００分より研修会を開催いたします。（別紙参照）

会  場 東実健保会館６階ホール

℡ 03（3663）1351
中央区東日本橋 3-10-4

申込方法  e ﾒｰﾙ 件名「常会参加」本文に登録番号,連絡先をご記入の上、

お送り下さい。

e ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

Fax 下記の参加申込書にご記入の上、そのままお送り下さい。

FAX 送付先 支部事務局 0 3（ 3 6 3 9） 1 7 2 7
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員 １００名（先着順）

締  切 ４月 ２日（火）

東京税理士会日本橋支部 行

４月 ９日（火）の常 会に参加いたします。

□ 会場案内図希望します。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

令和 6年 2月 15 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 青 木 久 直

研修部長 塩 谷  満

東京税理士協同組合共催

研修会のご案内

日本橋支部研修部から研修会開催のお知らせです。感染症対策のため、事前予約定員

制で申込みに締切日がございます。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しく

お願い致します。

開催日時：４月 ９日（火）午後２時００分～午後４時３０分

開催内容：「組織再編成税制に関する最近の事例の解説と
事前照会の事例の解説」

講  師： 税理士 朝長 英樹 氏

会  場：東実健保会館６階ホール

℡ 03（3663）1351

中央区東日本橋 3-10-4

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「4/9 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、

お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： １００名（先着順）

締  切： ４月 ２日（火）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

4 月 9 日（火）の研修会に参加いたします。

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

令和 6 年 2 月 15 日

会 員 各 位

東 京 税 理 士 会

日本橋支部事務局

3 月の東京税理士会会員研修会

3 月の東京会研修会は下記のとおりですので、お知らせいたします。

＊下記研修会のお問合せは、東京税理士会事務局業務研修課まで ℡（3356）4467（直通）

日 時 研修会名 内 容 場 所

3月 26日(火)

10：00～12：00

第 39 回

会員研修会
テーマ「成年後見制度改革の動向」

講 師 早稲田大学大学院法務研究科教授

山野目 章夫 氏

日本教育会館

一ツ橋ホール

千代田区一ツ橋 2-6-2

3月 26日(火)

13：00～15：30

第 40 回

会員研修会
テーマ「資産家の相続、贈与の注意点

 国際的な納税環境整備や代償分割など 」

講 師 税理士・東京国際大学 非常勤講師・

日本税理士会連合会

国際税務情報研究会委員

江本 尚浩 氏

…後日「研修サイト」にて配信しますので、事務所等で受講できる研修です。

日本橋支部会員 各位
歌舞音曲部 例会のお知らせ

３月の例会は下記のとおり行います。TIARA ですのでよろしくお

願いします。確定申告お疲れ様でした。気持ちよくおおきな声で

歌いましょう。

先生にお逢いできます事を楽しみにしております。

奮ってご参加下さい。（コロナには十二分配慮します。）

３ 月 例 会

日 時   令和 6 年 3 月 19 日(火) P.M 6:00 より

場 所   T I A R A
東京都中央区日本橋人形町2-23-7

水野ビルB１

              電話 03（3662）3188

会 費 \ 2,000 (飲食代の実費)

★ 飲み物・つまみ等の持込は可能です。

★ 準備の都合もありますので、当日の１５時頃までに

支部事務局へＦＡＸ、電話かメールで御連絡下さい。

突然の参加も大歓迎です！

★ 今後の月例会予定

４月１７日（水） 午後6時より TIARA

令和 5年 2月 吉日

東京税理士会日本橋支部

支 部 長  青木久直

厚 生 部 長  今井信吾

歌舞音曲部長  若狭茂雄
日本橋支部事務局

              FAX(3639)1727  TEL(3662)3979
Ｅメール t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp